
1 
 

Uchwała Nr LXI/370/2023 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 15 września 2023 r.  
 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej  
Powiatu Bieszczadzkiego na 2023 r. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 211 ust. 1- 4, art. 212 ust.1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 4.098.963,49 zł w sposób następujący: 

 

1. DOCHODY - ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 
 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2023 ROK. 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

600  

 

60004 

 

 

 

 

60014 

 

 

 

 

0970 

 

 

 

 

6297 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Lokalny transport zbiorowy 

Dochody bieżące  

wpływy z różnych dochodów (zwrot z rozl. z lat 

ubiegłych)   

 

Drogi publiczne powiatowe   

Dochody majątkowe  

środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

46.900,00 

 

 

 

 

 

 

46.900,00 

46.900,00 

46.900,00 

25.766,49 

 

25.766,49 

25.766,49 

25.766,49 

700  

 

70005 

 

 

 

 

0750 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Dochody bieżące  

wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych  Skarbu Państwa, jednostek 

 40.000,00 

 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

 



2 
 

 

 

 

0970 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze  

wpływy z różnych dochodów (zwrot za media)   

 

 

 

10.000,00 

750  

 

75095 

 

 

 

 

0960 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

Pozostała działalność 

Dochody bieżące  

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej   

 24.800,00 

 

24.800,00 

24.800,00 

24.800,00 

758  

 

75801 

 

 

 

 

75802 

 

 

 

 

75814 

 

 

 

 

 

2920 

 

 

 

 

2760 

 

 

 

2100 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego  

Dochody bieżące  

subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  

Dochody bieżące  

środki na uzupełnienie dochodów powiatów 

 

Różne rozliczenia finansowe  

Dochody bieżące  

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

 3.438.475,00 

 

24.754,00 

 

24.754,00 

24.754,00 

 

3.400.000,00 

 

3.400.000,00 

3.400,000,00 

 

13.721,00 

13.721,00 

13.721,00 

801  

 

80146 

 

 

 

 

2700 

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Dochody bieżące  

środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

 3.584,00 

 

3.584,00 

3.584,00 

3.584,00 

851  

 

85111 

 

 

 

 

6257 

OCHRONA ZDROWIA 

 

Szpitale ogólne  

Dochody majątkowe  

dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

 113.238,00 

 

113.238,00 

113.238,00 

113.238,00 

921  

 

 

92120 

 

 

 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

 500.000,00 

 

 

500.000,00 



3 
 

 

6300 
Dochody majątkowe 

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinasowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych   

500.000,00 

500.000,00 

 Ogółem dochody: 

Razem zwiększenia: 

46.900,00 4.145.863,49 

4.098.963,49 

 
2. WYDATKI – ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA 

 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW W DOSTOSOWANIU  

DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 2023 ROK.  

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

600  

 

60014 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

 

6050 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Drogi publiczne powiatowe   

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup usług pozostałych 

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

45.000,00 

 

45.000,00 

45.000,00 

45.000,00 

45.000,00 

 

45.000,00 

64.000,00 

 

64.000,00 

 

 

 

 

 

64.000,00 

64.000,00 

750  

 

75020 

 

 

 

 

 

 

 

 

75095 

 

 

 

 

 

 

 

4260 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

4300 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

  

Starostwa powiatowe  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup energii 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

Pozostała działalność  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup materiałów i wyposażenia  

zakup usług pozostałych 

 180.200,00 

 

155.400,00 

155.400,00 

155.400,00 

155.400,00 

 

150.000,00 

5.400,00 

 

 

24.800,00 

24.800,00 

24.800,00 

24.800,00 

 

4.800,00 

20.000,00 

754  

 

 

75411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

 15.310,00 

 

 

15.000,00 

 

15.000,00 

15.000,00 



4 
 

 

 

 

 

75421 

 

 

4270 

 

 

 

 

 

 

2910 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup usług remontowych 

 

Zarządzanie kryzysowe  

Wydatki bieżące w tym:  

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15.000,00 

 

15.000,00 

 

310,00 

310,00 

310,00 

310,00 

 

310,00 

757  

 

75702 

 

 

 

 

 

 

 

 

8110 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

Wydatki bieżące w tym: 

obsługę długu j.s.t. 

odsetki od samorządowych papierów   

wartościowych lub zaciągniętych przez j.s.t  

kredytów i pożyczek 

 410.000,00 

 

410.000,00 

 

 

 

410.000,00 

410.000,00 

410.000,00 

801  

 

80102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80115 

 

 

 

 

 

 

 

80117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4790 

 

 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Szkoły podstawowe specjalne  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

Technika  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

Branżowe szkoły I i II stopnia  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

 155.343,62 

 

104.000,00 

104.000,00 

104.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

4.000,00 

 

4.000,00 

 

 

2.800,00 

2.800,00 

2.800,00 

2.800,00 

 

2.800,00 

 

 

1.004,00 

1.004,00 

1.004,00 

1.004,00 

 



5 
 

 

 

 

80120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80134 

 

 

 

 

 

 

 

80146 

 

 

 

 

 

 

 

 

80195 

 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

4260 

4350 

 

 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

4700 

 

 

 

 

 

 

 

4370 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

Licea ogólnokształcące  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup energii 

zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

Szkoły zawodowe specjalne  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup usług pozostałych  

szkolenie pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

 

Pozostała działalność  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1.004,00 

 

 

31.655,62 

31.655,62 

31.655,62 

31.655,62 

 

20.000,00 

1.055,62 

 

 

10.600,00 

 

 

2.800,00 

2.800,00 

2.800,00 

2.800,00 

 

2.800,00 

 

 

3.584,00 

3.584,00 

3.584,00 

3.584,00 

 

2.800,00 

784,00 

 

 

9.500,00 

9.500,00 

9.500,00 

9.500,00 

 

9.500,00 

 

851  

 

85111 

 

 

 

 

6057 

OCHRONA ZDROWIA 

 

Szpitale ogólne  

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 113.238,00 

 

113.238,00 

113.238,00 

113.238,00 

852  

 

85202 

 

 

 

 

6050 

POMOC SPOŁECZNA  

 

Domy pomocy społecznej  

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

15.000,00 

 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

 



6 
 

853  

 

 

85333 

 

 

 

 

 

 

 

 

4260 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ  

 

Powiatowe urzędy pracy 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup energii 

 32.000,00 

 

 

32.000,00 

32.000,00 

32.000,00 

32.000,00 

 

32.000,00 

854  

 

 

85403 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85410 

 

 

 

 

 

 

 

4790 

 

 

4440 

 

 

6050 

 

 

 

 

 

 

4350 

 

 

4440 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Internaty i bursy szkolne 

Wydatki bieżące w tym: 

Wydatki jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 

zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

100.000,00 

 

 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

51.715,38 

 

 

47.800,00 

2.800,00 

2.800,00 

 

 

2.800,00 

 

2.800,00 

 

45.000,00 

45.000,00 

 

3.915,38 

3.915,38 

3.915,38 

3.915,38 

 

3.165,38 

 

 

750,00 

921  

 

92120 

 

 

 

 

 

6050 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Wydatki majątkowe  

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 500.000,00 

 

 

500.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

 Ogółem wydatki: 

Razem zwiększenia: 

160.000,00 1.521.807,00 

1.361.807,00 

 

§ 2 

 

Ustala się wykaz dochodów i wydatków finansowanych z otrzymanych środków  

z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych: 

 
 DOCHODY 



7 
 

758  Różne rozliczenia 13.721,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe  13.721,00 

 Dochody bieżące  13.721,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

13.721,00 

Razem  13.721,00 

 
WYDATKI 

801  Oświata i wychowanie   10.555,62 

 80120 Licea ogólnokształcące 1.055,62 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych  
zadań 

1.055,62 

4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1.055,62 

80195 Pozostała działalność  9.500,00 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych  
zadań 

9.500,00 

4370 zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

9.500,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  3.165,38 

 85410 Internaty i bursy szkolne 3.165,38 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych  
zadań 

3.165,38 

4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3.165,38 

Razem  13.721,00 

 

§ 3 

1. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianie w kwocie 15.908.527,47 zł., 

który zostanie pokryty: 

1) przychodami j.s.t. wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie – 2.252.325,38 zł. 

2) przychodami j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 1.122.663,85 zł.  

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 

4.533.538,24 zł. 

4) zaciągniętymi pożyczkami i kredytami na rynku krajowym w kwocie – 

8.000.000,00 zł. 



8 
 

 

2. Ustala się planowane przychody budżetu po zmianie w kwocie 16.658.087,47 zł., 

w tym: 

1) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 1.122.663,85 zł. 

2) przychody j.s.t. wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków w kwocie – 2.252.325,38 zł. 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 

5.283.098,24 zł. 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie – 

8.000.000,00 zł.  

 

3. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych  kredytów i pożyczek  

w kwocie 8.000.000,00 zł., z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

       PRZEWODNICZĄCY RADY  

                     Marek Bajda 

 


